
 

Comune di Udine – Determina n. 533 del 18/04/2025 

 
 
 

Comune di Udine 
 

Servizio Sociale dei Comuni dell’Ambito Territoriale ’’Friuli Centrale’’ 
 
 
 

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA 
 
 
 

Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER TITOLI PER L’ATTRIBUZIONE 

DELL’INCARICO DI COORDINATRORE STRATEGICO PROGRAMMATICO DEL 

PROGETTO “DesTEENazione – Desideri in azione” finanziato dal Ministero del Lavoro e 
delle Politiche Sociali - C91H25000680006   
 
N. det. 2025/4521/30 

N. cron. 533 del 18/04/2025 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 

VISTO il Decreto Direttoriale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n.69 del 21.3.2024 

che approva l’Avviso Pubblico “DesTEENazione - Desideri in azione” per la costituzione di Spazi 

multifunzionali di esperienza per adolescenti sul territorio nazionale per l’erogazione di servizi  

contesti di vita, la partecipazione e l’inclusione sociale, da finanziare a valere sulle risorse del PN 

Inclusione 2021-2027 (di seguito anche: Avviso “DesTEENazione); 

VISTO il Decreto del Capo Dipartimento del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 354 

del 4 novembre 2024, con il quale viene disposta la riapertura del termine per la presentazione delle 

proposte progettuali dell’Avviso “DesTEENazione - Desideri in azione” alla data del 6 dicembre 

2024, limitatamente agli Ambiti Territoriali Sociali (ATS) appartenenti ad alcuni territori tra i quali 

la Regione Friuli-Venezia Giulia; 



 

Comune di Udine – Determina n. 533 del 18/04/2025 

VISTO il Decreto del Direttore Generale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n.27 del 

27.2.2025 di approvazione delle graduatorie delle domande degli Ambiti territoriali Sociali 

ammissibili a finanziamento; 

VISTO il Decreto Direttoriale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n.30 del 4.3.2025 

di ammissione a finanziamento delle proposte progettuali presentate che si siano collocate in un 

posto utile in graduatoria, tra le quali la proposta dell’Ambito territoriale “Friuli Centrale”; 

VISTA la Convenzione per lo svolgimento delle funzioni nella gestione di attività del Programma 

Nazionale Inclusione e Lotta alla Povertà 2021 – 2027 - CCI 2021IT05FFPR003 (di seguito PN 

Inclusione) a valere sull’Avviso pubblico “DesTEENazione - Desideri in azione”sottoscritta in data 

18.04.2024;  

CONSIDERATO CHE l’attività di Coordinamento strategico-programmatico del Progetto 

“DesTEENazione – Desideri in azione” è di competenza esclusiva dell’Ambito Territoriale Sociale e 

che, in relazione all’Avviso pubblico di cui al Decreto n.69/2024, tale figura è individuata in un 

dipendente dell’ATS che abbia professionalità e competenze specifiche coerenti con l’oggetto e le 

finalità dell’Avviso stesso; 

RITENUTO di procedere all’individuazione di tale figura attraverso una selezione interna per titoli 

tra il personale dipendente di ruolo a tempo pieno e indeterminato del Comune di Udine, Ente 

gestore del Servizio Sociale dei Comuni dell’Ambito territoriale “Friuli Centrale” inquadrato nella 

categoria D con il profilo di “Assistente Sociale” in possesso dei requisiti previsti nell’avviso di 

selezione di cui all’allegato, parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

CONDIDERATO CHE la selezione verrà effettuata da una Commissione all’uopo nominata che 

valuterà, attraverso l’esame dei curricula professionali, l’esperienza realizzata negli ambiti e attività 

di cui al punto 6 “requisiti professionali” del presente avviso attribuendo ad ognuno di essi fino ad 

un massimo di 6 punti e che verrà selezionato il candidato che otterrà il punteggio più elevato e 

comunque non inferiore a 24 punti; 

CONSIDERATO CHE l’incarico di cui alla presente procedura selettiva non prevederà alcuna 



 

Comune di Udine – Determina n. 533 del 18/04/2025 

modifica contrattuale né di retribuzione rispetto alla posizione ricoperta dal candidato selezionato e 

che si provvederà a formalizzare tale incarico attraverso un Ordine di Servizio; 

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;  

VISTO lo Statuto comunale; 

 

DETERMINA 

 

- di indire una selezione interna, per valutazione di curriculum, finalizzata al conferimento 

dell’incarico, a tempo pieno e determinato, di Coordinatore strategico-programmatico del Progetto 

“DesTEENazione – Desideri in azione” in relazione all’Avviso pubblico di cui al Decreto Direttoriale 

del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n.69 del 21.3.2024; 

 

-di approvare l’allegato avviso di selezione e il modulo di domanda, parte integrante e sostanziale 

del presente atto che sarà pubblicato sul sito del Comune di Udine e trasmesso a tutto il personale 

dipendete con profilo di “Assistente Sociale”; 

 

- che le domande di ammissione alla selezione dovranno pervenire entro il termine perentorio del 

05/05/2025 alle ore 9.00 mediante invio della documentazione alla casella di posta elettronica 

sscfriulicentrale@comune.udine.it 

 

 

 

 
 
 
 
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

  Nicoletta Stradi 

 
 
 
 
   

mailto:sscfriulicentrale@comune.udine.it�

		2025-04-18T15:35:49+0200




